

Oversikt nr. 45.

Fiskeridirektoratet,
Bergen den 23. november 1944.

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i ukensom endte 18. november 1944.

Fiskeriene i uken som endte 18. november var meget hindret av dårlige værforhold. Dertil gjorde de samme vansker som før seg gjeldende.

Fetsild- og småsildfisket: Fra Trøndelag meldes at ukefangsten forløpne uke bestod i 850 hl småsild iblandet fetsild. Det var dårlig vær med fralandskuling som hindret fisket. I inneværende uke har det vært noe bedre med værforholdene og det har vært stengt 6-700 hl i Stjørna. Det er no ferre bruk som deltar i fisket. Det ser ut til at dette fiske no vil ebbe ut.

I Osterfjorden i Hordaland tas det fortsatt en del mindre mussafangster, men forøvrig er det stille.

Kystfisket forøvrig: Uvær hindret driften i forløpne uke. Fra Møre og Romsdal meldes det om følgende ukefangster: Ålesund 17,4 tonn, Kr.sund 4,9 tonn, Smöla 2,4 tonn, Bremsnes 15 tonn, Bud 0,3 tonn, Ona 1,8 tonn, tilsammen i uken 42 tonn, hvorav nevnes 8 tonn torsk, 25,8 tonn sei, 1 tonn lange, 5,4 tonn hyse, 3 tonn pigghå og litt flyndre, kveite etc.

Fra Måløy meldtes samtidig om en ukefangst på 5 tonn, hvorav 2 tonn pigghå og resten forskjellig slag fisk. Fra Bulandet ble det meldt om ukefangst på 2 tonn fisk.

Fra Nordland melder fiskeriinspektøren at det fiskes en del kveite og flyndre i Bindal og Brønnøy, forøvrig drives det på Helgelandskysten no vesentlig rusefiske med bra utbytte. I Lofoten foregår bl.a. en del snurrevadfiske.

Om fiskeforholdene på Skagerakkysten melder fiskeriinspektøren at det er store mengder fisk under kysten på strekningen Lista - Arendal. Storm og strøm har satt store mengder åte under land og fisken har fulgt med. Der er tatt fangst med snurpenot på opptil 800 kg, men på andre redskaper er det meget vanskelig å få fisken til å ta. Det har vært prøvet med garn i overflaten, men risikoen for å miste redskapene er så stor at fiskerne betenker seg på å utnytte denne driftsform. Hummerfisket i Vest-Agder meldes å være slutt etter et forholdsvis bra fiske, dog med meget store redskapstap. I Indre deler av Oslofjorden er der forekomster av brisling og har også foregått fiske, men no er dette omtrent stoppet opp, da utlagte miner gjør driften farefull. Det skal også være forekomster ved Larkollen, men no nærmere om dette foreligger ikke.

oooo0oooo